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MpunoxkeHne N° 6

K TepputopuranbHOi NporpamMme
rOCyAapCTBEHHbIX rapaHTuil
6ecnnaTHOro oKasaHua rpaxaaHam
MEeAMLMHCKOA NOMOLLM

B CBepAnoBCKoi 06nactu Ha 2024 rog
1 Ha NnaHoBbI nepuog 2025

n 2026 ronos

LULENEBbBIE SBHAYEHWA
KpUTEPMEB AOCTYMHOCTM U KauecTBa MeANLUHCKOA NMOMOLLY

Homep KpuTepun ROCTYNHOCTU U KayecTBa EguHnya LieneBoe 3HaYeHune
CTPOKMU MELWLMWHCKOW NOMOLYL K n3MepeHns Ha 2024 Ha 2025 Ha 2026
rog rog rog
1 2 3 4 5 6
1. Paspen 1. Kputepun KayecTBa MEAULUHCKOW nomMoLwu
2. Lonsa BnepBble BblABJIEHHbI X NPOLEHTOB 19,5 19,5 19,5

3aboneBaHunn npu
NPOPUNaKTUUYECKUX MEAULUHCKNX
ocMoTpax, B TOM yucne B paMmkax
gvncnaHcepusauyun, B oowem
KONNYecTBEe BMNEPBbIe B XXU3HU
3aperncTpupoBaHHbIX 3aboneBaHwnii
B TeyeHue roga
3. Lona BnepBble BblIBAEHHbIX NPOLEHTOB 6 6 6
3aboneBaHmnii npu
NPOPUNAKTUYECKNX MEANLUHCKUX
OCMOTpaX HECOBEPLW EHHONETHUX
BoOWeEM KONMYECTBE BNEPBLIE B
XW3HWN 3aperucTpupoBaHHbIX
3aboneBaHNin B TeyeHNe roga
VHeCOBepPWEHHONETHUX
4. Jona BnepBble BblABNEHHbIX npouelrros 20 20,5 21
OHKONOTUYEeCKNX 3aboneBaHuin npu
NPOPUNaKTUUECKUX MEANLUHCKUNX
oOCMOTpax, B TOM Ynucne B pamkax
gvncnaHcepusauun, B obuem
KONMNYECTBE BMNEPBbIE B XXU3HU
3apermMcTpupoBaHHbIX
OHKONOTrn4Yyecknx zabonesaHuni
BTeYeHUe roga
5. [Jona BnepBble BbIABAEHHbIX NPOLEHTOB 1 1 1
OHKONOTMYecknx 3aboneBaHunin npu
NPOopUNaKTUUYECKUX MEAULUHCKUX
ocMoTpax, B TOM 4yucne B paMmkax
avcnaHcepusaumu, ot obu ero
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KONMnYyecTBa NunL, NPoLW e nx
yKa3aHHble OCMOTPHI

Oons NAaLNEHTOB NPoLeHTOB 92,5
CO 3/10KAYeCTBEHHbIMM
HOBOOOpa3oBaHMAMM, B3ATbHIX NOJ
gucnaHcepHoe Habnw geHue,
BoOUWEM KONMYECTBE NaLMEHTOB
CO 3/10Ka4YeCTBEHHbLIMMU
HOBOOGpa3oBaHMAMM

Jona naunmeHTOB C MH(MAPKTOM NpoLeHTOB 50
MuoKapfa, rocnmtannm3npoBaHHbIX
B nepsBble 12 yacoB OT Ha4vana
3aboneBaHus, B 06 EM KONUYeCTBE
rocnUTann3npoBaHHbIX MNaLMEHTOB
C MH(apKTOM MuUOKapaa

Jond nayunmeHTOB C OCTPbIM NMPOLEHTOB 50
MHpApPKTOM MUOKapaa, KOTOPbIM
NpPoBeAEHO CTEHTUPOBaHUNE
KOPOHAapHbIX apTepuin, B o6wem
KonnyecTBe nauunelrros ¢ ocTpbiM
MHMapKTOM MUOKapLa, UMEe LW X
nokKasaHUsA K ero MPoBefeHNI0
Jona nayneHTOB C OCTPbLIM nNpoLeHTOB 17,5
MW MOBTOPHbIM UHDAPKTOM

MunoKapfa, KOTOPbIM Bble34HOW

6puragoil CKOpoih MefULUNHCKOMN

nomMolwm nposefeH Tpomb6onusuc,

BOOLWEM KONMYECTBe NaLLMEHTOB

C OCTPbIM M NOBTOPHBLIM UHMAPKTOM

MUOKapAa, MMew W mnx nokasaHns K

ero NPOBEAEHUI0, KOTOPbLIM OKa3aHa

MeLVWLUUHCKAA NOMOLW b BbI€3AHBIMMA

6puragamMm CKOpoin MefULUHCKOMN

nomoLu

Jond nauneHTOB C OCTPbIM NPOLEHTOB 20
MHDapKTOM MUOKapaa, KOTOPbIM

npoBefgeHa TpombonuTmyeckas

Tepanusa, B 06WeM KonmyecTse

NayMeHTOB C OCTPLIM MHMAPKTOM

MUoKapfa, UMel WX nokasaHus

K ee NpoBeAeHNIO

Jona nauneHTOB C OCTPbLIMMU NPoOLEHTOB 33,5
uepebpoBackKynapHbiMu 60ne3HAMM,

rocnuTanin3npoBaHHbIX B MepBble

6 yacoB OT Havyana 3abonesaHus, B

obu,emM KonmMyecTBe

rocnuTan3npoBaHHbIX B

nMepBUYHbIE COCYAUCTbLIE OTAENEHUNA

WNN pernoHanbHble COCYyAUCTbIE

LEeHTPbl MaLMeHTOB C OCTPbLIMU

uepeb6poBacCKynApHbIMU 60NE3HAMM

93

55

50

17

20

34

93,5

60

50

17

20

34,5
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[Jonga nayneHTOB C OCTPbLIM

MW EMUYECKUM UHCYNbTOM,
KOTOpPbIM NMpoBeAeHa
Tpomb6onuTMyeckas Tepanmsa

B 06UW,eM KONMYecTBe NalyNeHTOB
C OCTPbIM UWEMUYECKUM
WHCYNbTOM, FTOCNNTaANMN3NPOBAHHbBIX
B MEPBUYHbIE COCYAMUCTHIE
OTAENeHNS UNN pPernoHanbHble
COCYANCTbIE LEHTPbLI B MepBble

6 yacoB OT Hayana 3aboneBaHus
Jona naumeHTOB C OCTPbLIM

MW EMWUYECKUM UHCYNbTOM,
KOTOPbIM NMpOBefeHa
TpombonuTMyeckas Tepanus,
BOOWEM KONMYECTBE NaLneHTOB
C OCTPbIM MW EMUYECKUM
MWHCYNbTOM, TOCNUTANMN3NPOBAHHbIX
B NEPBUYHbIE COCYAUCTHIE
OTLENEeHNSA UAN pernoHanbHble
COCYAUCTbIE LLEHTPHI

Jdonda nayneHTOB, NONYyYato LW nx
06e3601MBaHMeE B paMKax OKa3aHus
nannnaTUBHOW MEAULUHCKON
nomolu,un, B 06WeM KONMYECTBE
nayneHTOB, HyXalwwunxces

B 06e3601MBaHUMN MPW OKa3aHWW
NannMaTUBHON MeAULUHCKOW
nomMoLu

Jona nayumeHToB, 06cnefoBaHHbIX
nepej NpoBejeHUEM
BCNOMOTaTeNbHbIX
PeNpPoOAYKTUBHBLIX TEXHONOTUN
(BPT) B cooTBeTCTBUMU C
KPUTEPUAMM KayecTBa NPOBEJEHMNA
nporpamMmm BPT KAnHU4Yeckux
pekomeHgauuin «X eHckoe
6ecnnogue»

Yuncno yuknos KO, BbINONHAEM bl X
MeLVWUUHCKON opraHm3auunei, B
TEYeHWe 0fHOro roja

Lona xepHiyumH, Yy KOTOPbIX
6epeMeHHOCTb MOCAe NPUMEHEHUS
npouenypsl 3KO (unknos c
nepeHocom 3M6pPMUOHOB)
3aBepwmnacb pogamMmu, B 06U eM
UMCNe XXEeHWUH, KOTOPbIM Bbl N
nposefeHbl npoueaypsl KO
(UWMKNbI C NEPEeHOCOM 3MOGPUOHOB)
KonunuecTBO cny4yaes
rocnutTanus3aymm c fUarHo3om
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npoyeHTOB

NMPoOLEeHTOB

NPOLEHTOB

npoueHTOB

abconwTHOE
KO/INYecTBO

NPOLEHTOB

Ha 100 ThbiC.
yenoBek

6,5

100

100

He MeHee
100

26

120

11,8

6.8

100

100

He MeHee
100

26,5

118

7,0

100

100

He MeHee
100

27

118



19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.
27.

28.

29.

2

«bpoHXxnanbHas acTma»
KonunyecTtBo cnyyaes
rocnutann3auum ¢ fMarHosom
«XpoHMYeckas 06CTPYKTUBHaA
60N1e3Hb NEerknux»

KonuyecTtBo cny4yaes
rocnuTanuMs3aynmm ¢ fUarHo3om
«XpoHnyeckas cepgeyvHas
HEeJOCTATOYHOCTb»»

KonunyecTBOo cny4yaes
rocnuTanus3aynn c AMarHo3om
«FmnepToHMYecKkas 60M1e3Hb»
KonuyecTBo cny4yaes
rocnuTanusaynn c AMarHo3om
«CaxapHbiii gnabeT»

Jonsa nauneHTos,
NMPoOONepUpPOBaHHbIX B TeYEHUE

2 fHel nocne NMoCcTynneHnWsa B
cTaymnoHap No NOBOAY nmepenoma
welikn 6egpa, ot 06U ETO
KONn4yecTBa NPOONEPUPOBAHHBLIX MO
NOBOAY yKa3zaHHOro 3abonesaHmns
KonnuyecTBOo NMayneHTOB

c renatutom C, NONYyUYMBILL KX
NPOTUBOBUPYCHY Tepanuto
KonnyectBo 060CHOBAHHbIX Xanoo,
B TOM YMCNe Ha HeCOONO feHMne
CPOKOB OXWAAHMA OKa3aHWa U 0TKas
B OKaszaHWuW MEAULWHCKOW noMouiu,
npeAocTaBNsieMOil B paMKax
TeppuTOopManbHOM NporpamMmmbl
rocyfapCTBEHHbIX rapaHTuii
6ecnnaTtHOro okasaHua rpaxpgaHam
MEAULWUHCKOW NnoMowun B
CBepanoBCcKoOW obnactu

Ha 2024 rof » Ha MNaHOBLI NEPUOA
2025 n 2026 rogos
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B roj

Ha 100 ThiC.

yenosek
B roj

Ha 100 ThiC

Yyenosek
B rog

Ha 100 ThicC.

uenoBek
B rog

Ha 100 ThicC.

uenoBek
B roj
NMPOLEHTOB

Ha 100 ThiC.

yenoBek

____B_rag____
abconoTHOE
KONM4YecTBO

150

105

215

290

75

27,0

He 6onee
450

153

105

210

310

00

28,0

He 6onee
450

Pasfen 2. KpuTepuu JOCTYNHOCTN MeAULUHCKOW NOMOLLW

Y LOBNeTBOPEHHOCTb HACENEHUS
LOCTYNHOCTbIO MEAWLUHCKOIA
nmomMolLu, BCero

BTOM Yucrne:

rOpoACKOTr0 HacefeHUs

CenbCKOro HaceneHunAd

NPoLEeHTOB

OT uncna

onpoLleH-
H bl X

He MeEHee

85

He MeHee

85

HEe MEHEe

85

He MeHee
85

He MeHee
85

He MeHee
85

153

105

205

330

85

29,0

He 6bonee
450

He MmeHee
85

He MeHee
85

He MeHee
85
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Jons pacxofoB Ha oKasaHue
MEAULMHCKOW NOMOLWMN B yCNOBUAX
OHEBHbIX CTaLLMOHapoB B 06 NX
pacxofax Ha TEPPUTOPUANbHY IO
nporpammy OMC

Lona pacxofoB Ha 0OKasaHue
MEANLMHCKON NMoOMOLWMN B
ambynaTtopHbIX YyCA0BUAX B
HEOTNOXHON hpopmMe B 061, NX
pacxofax Ha TeppuTOpUaNnbHyto
nporpammy OMC

Jonda nauneHToB, NONYUYMUBLL NX
cneunannm3npoBaHHYIo
MEAULMNHCKY MOMOL,b

B CTalLMOHAPHbIX YCNOBUAX
BMEAULUHCKUX OpraHmn3aumnax
NOABEeJOMCTBEHHbIX DefepaNbHbIM
opraHam rocyfapcTBeHHOW BnacTum,
B OOWeEM yncne naumeHTOB,
KOTOpPbIM OblNa OKasaHa
cneymann3mpoBaHHas MeguLMHCKAS
NOMOLW b B CTaLLMOHAPHbIX YCOBUAX
B paMKax TeppuTopuanbHOM
nporpammsl OMC

Lons noceuweHnin BolesgHOM
NaTpPOHaXHON cnyx 60 Ha gomy
ANS OKasaHUs nannMaTtuWBHOM
MELWLUHCKON NOMOLW N JETCKOMY
HacefneHW B 00OLW eM KO/IMYeCTBE
nocew eHWii MO NannmMaTMBHONM
MEAULWHCKON NOMOLW N AeTCKOMY
HaceneHuto

Yncno naumeHTOB, KOTOPbIM
oKasaHa nannuaTuBHas
MeAULMNHCKAA NOMOLWb N0 MECTY UX
(hakTuyeckoro npebbiBaHns

3a npefenamu cybbekTa
Poccuiickoin ®epnepayunun, Ha
TEPPUTOPMMN KOTOPOTO YKasaHHbIE
nauneHTbl 3aperMcTpupoBaHbl No
MECTY XUTeNnbCcTBa

Yuncno naumeHToB,
3aperncTpupoBaHHbIX Ha
TeppuTopumn CBepANOBCKOIM
o6nacTv NoO MeCTy XMUTeNbCTBA

3a 0KaszaHuWe mannnaTuBHOW
MEAULMUHCKON NOMOL N KOTOPbIM
BMEJULUMHCKNX OpraHm3aynax
apyrux cy6bektoB Poccuiickoi
defepaymm KOMNEHCUPOBAHDI
3aTpaTbl Ha OCHOBaHWUY
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3 4 5
NPOLEHTOB 9 9
NPOLEHTOB 2 2
NPOLEHTOB 0,05 0,05
NMPOLEHTOB 95 95
abconwTHOE 10 10
KOMNYeCcTBO
abcontToB 10 10
KONM4YecTBO

0,05

95

10

10
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MeXpPermoHanbHOro corfaweHus
Jond nauneHTOB, cTpajat W nx NPoLEHTOB 70
XPOHUYECKUMU HEVUHPEKLNOHHbBIMNU

3a60neBaHUAMU, B3ATbIX NOL

AvcnaHcepHoe Habnw feHune,

BOOWEM KONMYECTBE NALNEHTOB,

cTpajaloWwmx XPOHUYECKUMHN

HEMH(EKLNOHHBIMY 3a60NeBaHUAMU

[ons naumMeHTOB, HaxXxo4AWMXCS B NPOLEHTOB 30
CTauMoHapHbIX OpraHm3aymnax
coumManbHOro o6Ccny>XmBaHua un
cTpajarWmnx XpOHNYECKNM U
HEVMH(MEKLMNOHHbBIMMU
3ab6oneBaHUAMU, NONYUYUNBL UX
MEeAWULWHCKYIO NOMOL b B paMKax
AvcnaHcepHOro Habn aeHna
Oonsa rpaxpaH, o6ecnevyeHHbI X
NneKapcTBeHHbIMW NpenapaTtamu, B

NMPOLEHTOB 61

06l eM KONNYECTBE NbrOTHBbIX
KaTeropuin rpaxpaH

70

35

62

70

40

63

Pasgen 3. Kputepuun oueHKN 3spPpeKTUBHOCTN AEATENbHOCTN MEAULUHCKUX OpraHnsaumnii

BoinonHeHne pyHKLUN BpavyebHONM yuncno 3100
JONXHOCTH, BCETO ambynatop-
B TOM YACTO B MEAULMUHCKUNX H bl X
opraHusaumnax: noceuw,eHun
pacnonoXeHHbIX B TOPOLCKOIA Broj Ha 3150
MECTHOCTH 0fHY
pacnonoXeHHbIX B CENIbCKOM 3aHATYI0 2500
MECTHOCTH OONMXKHOCTH
(6e3 yuyeTa
cpefHero
MeLULWH-
CKOTO
nepcoHana,
3aHuUMalo -
wero

BpayebHble
LONXHOCTH)
CpeaHerofoBas 3aHATOCTb KOWKM, OHER B ropy 310
BCErOo
B TOM 4YuCTe:
B TOPOACKON MECTHOCTHU 315
B CeNbCKOW MECTHOCTHM 280

3150

3200

2500

315

320
290

3200

3250

2500

315

320
290



