Приложение № 6 к Территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Свердловской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

ЦЕЛЕВЫЕ ЗНАЧЕНИЯ критериев доступности и качества медицинской помощи

Номер	Критерии доступности и качества	Единица	не		
строки	медицинской помощи	измерения	на 2024	на 2025	на 2026
			год	год	год
1	2	3	4	5	6
1.	Раздел 1. Критери	и качества мед	дицинской п	омощи	
2.	Доля впервые выявленных заболеваний при профилактических медицинских осмотрах, в том числе в рамках диспансеризации, в общем количестве впервые в жизни зарегистрированных заболеваний в течение года	процентов	19,5	19,5	19,5
3.	Доля впервые выявленных заболеваний при профилактических медицинских осмотрах несовершеннолетних в общем количестве впервые в жизни зарегистрированных заболеваний в течение года у несовершеннолетних	процентов	6	6	6
4.	Доля впервые выявленных онкологических заболеваний при профилактических медицинских осмотрах, в том числе в рамках диспансеризации, в общем количестве впервые в жизни зарегистрированных онкологических заболеваний в течение года	процентов	20	20,5	21
5.	Доля впервые выявленных онкологических заболеваний при профилактических медицинских осмотрах, в том числе в рамках диспансеризации, от общего	процентов	1	1	1

1	2	3	4	5	6
	количества лиц, прошедших				
	указанные осмотры				
6.	Доля пациентов	процентов	92,5	93	93,5
1	со злокачественными	_			
1	новообразованиями, взятых под				
	диспансерное наблюдение,			}	
	в общем количестве пациентов				
	со злокачественными				
	новообразованиями				
7.	Доля пациентов с инфарктом	процентов	50	55	60
	миокарда, госпитализированных				
	в первые 12 часов от начала				
	заболевания, в общем количестве				
! !	госпитализированных пациентов				
	с инфарктом миохарда				
8.	Доля пациентов с острым	процентов	50	50	50
	инфарктом мискарда, которым				
	проведено стентирование				
	коронарных артерий, в общем				
	количестве пациентов с острым				
	инфарктом миокарда, имеющих				
<u> </u>	показания к его проведению		15.5	.=	
9.	Доля пациентов с острым	процентов	17,5	17	17
	и повторным инфарктом				
	миокарда, которым выездной				
	бригадой скорой медицинской				
	помощи проведен тромболизис,				
	в общем количестве пациентов с острым и повторным инфарктом		ı		
	миокарда, имеющих показания к				
İ	его проведению, которым оказана				
	медицинская помощь выездными				
	бригадами скорой медицинской				
	помощи				
10.	Доля пациентов с острым	процентов	20	20	20
10.	инфарктом миокарда, которым	paqaa			
	проведена тромболитическая				
	терапия, в общем количестве				
	пациентов с острым инфарктом				
	миокарда, имеющих показания				
	к ее проведению				
11.	Доля пациентов с острыми	процентов	33,5	34	34,5
	цереброваскулярными болезнями,	-			
	госпитализированных в первые				
	6 часов от начала заболевания, в				
	общем количестве				
	госпитализированных в				
	первичные сосудистые отделения				
	или региональные сосудистые				
	центры пациентов с острыми				
	цереброваскулярными болезнями				

1	2	3	4	5	6
12.	Доля пациентов с острым	процентов	11,7	11,8	12
	ишемическим инсультом,	* '		'	
	которым проведена				
	тромболитическая тералия,				
	в общем количестве пациентов				
	с острым ишемическим				
	инсультом, госпитализированных				
	в первичные сосудистые				
	отделения или региональные				
	сосудистые центры в первые				
	6 часов от начала заболевания				
13.			6.5	6.0	7.0
13.	Доля пациентов с острым	процентов	6,5	6,8	7,0
	ишемическим инсультом,	ĺ			}
	которым проведена				
	тромболитическая терапия,				
	в общем количестве пациентов				
	с острым ишемическим				
	инсультом, госпитализированных		Į		
	в первичные сосудистые				}
	отделения или региональные				}
	сосудистые центры				<u> </u>
14.	Доля пациентов, получающих	процентов	100	100	100
	обезболивание в рамках оказания				
	паллиативной медицинской				
	помощи, в общем количестве				
	пациентов, нуждающихся				
	в обезболивании при оказании				
	паллиативной медицинской				
	помоши				
15.	Доля пациентов, обследованных	процентов	100	100	100
	перед проведением	• •			
	вспомогательных				
	репродуктивных технологий				
	(ВРТ) в соответствии с				
	критериями качества проведения				
	программ ВРТ клинических				
	рекомендаций «Женское				
	бесплодие»				
16.	Число циклов ЭКО, выполняемых	абсолютное	не менее	не менее	не менее
	медицинской организацией, в	количество	100	100	100
	течение одного года				
17.	Доля женщин, у которых	процентов	26	26,5	27
47.	беременность после применения	boileum		20,5	
	процедуры ЭКО (циклов с				
	переносом эмбрионов)				
	завершилась родами, в общем				
	1				
	числе женщин, которым были				
	проведены процедуры ЭКО				
	(циклы с переносом эмбрионов)	400	120	110	445
18.	Количество случаев	на 100 тыс.	120	118	118
	госпитализации с диагнозом	человек		<u> </u>	

1	2	3	4	5	6
	«Бронхнальная астма»	в год			
19.	Количество случаев	на 100 тыс.	150	153	153
	госпитализации с диагнозом	человек	{		
	«Хроническая обструктивная	в год			
	болезнь легких»	ļ			
20.	Количество случаев	на 100 тыс.	105	105	105
	госпитализации с диагнозом	человек			
	«Хроническая сердечная	в год			
	недостаточность»				
21.	Количество случаев	на 100 тыс.	215	210	205
	госпитализации с диагнозом	человек		1	
	«Гипертоническая болезнь»	вгод		i r	
22.	Количество случаев	на 100 тыс.	290	310	330
	госпитализации с диагнозом	человек			
	«Сахарный днабет»	в год			
23.	Доля пациентов,	процентов	75	80	85
	прооперированных в течение				
	2 дней после поступления в				
	стационар по поводу перелома				
	шейки бедра, от общего				
	количества прооперированных по				
	поводу указанного заболевания				
24.	Количество пациентов	на 100 тыс.	27,0	28,0	29,0
	с гепатитом С, получивших	человек			
0.5	противовирусную терапию	Вгод			
25.	Количество обоснованных жалоб,	абсолютное	не более	не бол с е 450	не более
	в том числе на несоблюдение	количество	450	450	450
	сроков ожидания оказания и отказ в оказании медицинской помощи,				
	предоставляемой в рамках				
	Территориальной программы				
	государственных гарантий				
	бесплатного охазания гражданам				
i	медицинской помощи в				
	Свердловской области				
	на 2024 год и на плановый период				
	2025 и 2026 годов	İ			
26.	Раздел 2. Критерии		· ·едицинской	помощи	
27.	Удовлетворенность населения	процентов	не менее	не менее	не менее
-/-	доступностью медицинской	от числа	85	85	85
	помощи, всего	опрошен-			
	в том числе:	ных			
28.	городского населения		не менее	не менее	не менее
25.			85	85	85
29.	сельского населения		не менее	не менее	не менее
			85	85	85
	A				

1	2	3	4	5	6
30.	_	_	9	9	9
30.	Доля расходов на оказание	процентов	9	3	9
	медицинской помощи в условиях				
	дневных стационаров в общих				
	расходах на территориальную				
24	программу ОМС				
31.	Доля расходов на оказание	процентов	2	2	2
	медицинской помощи в				
	амбулаторных условиях в				
	неотложной форме в общих				
Ì	расходах на территориальную				
	программу ОМС		2.05	2.05	
32.	Доля пациентов, получивших	процентов	0,05	0,05	0,05
	специализированную				
	медицинскую помощь				
	в стационарных условиях				
	в медицинских организациях,				
	подведомственных федеральным				
	органам государственной власти,				
	в общем числе пациентов,				
	которым была оказана				
	специализированная медицинская				
	помощь в стационарных условиях				
	в рамках территориальной				
22	программы ОМС		0.5	0.5	25
33.	Доля посещений выездной	процентов	95	95	95
	патронажной службой на дому				
	для оказания паллиативной				
	медицинской помощи детскому				
	населению в общем количестве				
	посещений по паллиативной				
	медицинской помощи детскому				
34.	Населению	абсолютное	10	10	10
34.	Число пациентов, которым		10	10	10
	оказана паллиативная	количество			
‡	медицинская помощь по месту их фактического пребывания				
	за пределами субъекта				
	Российской Федерации, на				
	территории которого указанные				
	пациенты зарегистрированы по	İ			
	месту жительства				
35.	Число пациентов,	абсолютное	10	10	10
J.J.	зарегистрированных на	количество	10	10	10
	территории Свердловской				
	области по месту жительства,				
	за оказание падлиативной				
	медицинской помощи которым				
	в медицинских организациях				
	других субъектов Российской				
	Федерации компенсированы	ĺ			
	затраты на основании	İ			

1	2	3	4	5	6
	межрегионального соглашения				
36.	Доля пациентов, страдающих хрокическими неинфекционными заболеваниями, взятых под диспансерное наблюдение, в общем количестве пациентов, страдающих хрокическими неинфекционными заболеваниями	процентов	70	70	70
37.	Доля пациентов, находящихся в стационарных организациях социального обслуживания и страдающих хроническими неинфекционными заболеваниями, получивших медицинскую помощь в рамках диспансерного наблюдения	процентов	30	35	40
38.	Доля граждан, обеспеченных лекарственными препаратами, в общем количестве льготных категорий граждан	процентов	61	62	6.3
39.	Раздел 3. Критерии оценки эффект	ивности деяте	льности мед	илинских ог	ганизаций
40.	Выполнение функции врачебной должности, всего в том числе в медицинских организациях:	число амбулатор- ных посещений	3100	3150	3200
41.	расположенных в городской местности	в год на одну	3150	3200	3250
42.	расположенных в сельской местности	занятую должность (без учета среднего медицин- ского персонала, занимаю- щего врачебные должности)	2500	2500	2500
43.	Среднегодовая занятость койки, всего в том числе:	дней в году	310	315	315
44.	в городской местности	ľ	315	320	320